
1 

  

 

 

 
 

  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it Tel. 049/5957050 – 
049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 
All’Albo dell’Istituzione scolastica  
Agli Atti 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Melfi 

 AL D.S.G.A. 
Zoccarato Gigliola  
ALL’ASSI.TE AMM.VO 
Iannotta Rossella  

 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER VALUTAZIONE DELLE 
ISTANZE PERVENUTE PER LA SELEZIONE PERSONALE ATA COLLABORATORI SCOLASTICI 
 Linea di Intervento A e B nell’ambito del P.N.R.R. Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche 
 (D.M. 65/2023) 
 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- Missione 4 -Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1“Nuove competenze e nuovi linguaggi” Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – 
 Next Generation EU – DM 65 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33275 
 CUP: G84D23005390006 
 
 
                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 
VISTO il D.L. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio  

http://www.icscarmignanofontaniva.edu.it/
mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 

  

 

 
 
 
 
2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli  
investimenti”; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTO il Progetto Avviso/Decreto M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM e multilinguistiche 
nelle scuole statali /D.M. 65/2023” - Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, e di potenziamento    competenze linguistiche; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 n. 65 con il quale vengono 
destinati, a valere sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 
– Componente 1 – 750 milioni di euro in favore di tutte le istituzioni scolastiche, secondo la 
seguente articolazione, sulla base di due linee di intervento distinte: Intervento A – Realizzazione 
di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e 
di attività di orientamento STEM Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua 
e di metodologia per docenti 
VISTE le istruzioni operative dell’unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito Prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 74 del 09.01.2024 
VISTO il Progetto “Verso nuove competenze e nuovi linguaggi” presentato da questa Istituzione 
Scolastica in data 07/02/2024 sulla Piattaforma Futura PNRR; 
PRESO ATTO che per l’investimento 3.1 della Missione 4 Componente 1 è stato generato il CUPed 
inserito in piattaforma FUTURA G84D23005390006; 
VISTO l’accordo di concessione prot. 1052 del 24/01/2024 per il finanziamento di 115.646,58 € 
firmato dal direttore generale e coordinatore dell’unità di Missione per il Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza e dal legale rappresentante del soggetto attuatore, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Protagonisti 
del Futuro con le STEM e le Lingue”, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal 
PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 del PNRR; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015 n. 107; 



3 

  

 

 
 
 
 
 
 
VISTO l’Avviso prot. n 2736 del 21/02/2025, ai sensi del quale gli interessati hanno fatto pervenire 
la propria candidatura entro le ore 10:00 del 24/02/2025 
CONSIDERATO che alla data del 24/02/2025 alle ore 10:00, scadenza prevista dagli Avvisi per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 1 candidature da parte degli 
interessati: 
 
ELENCO CANDIDATURE PERVENUTE: 

NOME E COGNOME PROTOCOLLO DATA 

IRENE CINIERI  2790 24/02/2025 

 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui agli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso 
delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art 1 (Costituzione della commissione) 

È nominata, ai sensi dell’Avviso di Selezione  prot. 2736  del 21/02/2025, la Commissione ai 
fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 
La Commissione è unica per la valutazione del profilo richiesto dall’ Avviso. 
 
 

Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Francesca Melfi 

Componente D.S.G.A ff Gigliola Zoccarato 

Componente Ass. Amm.vo Iannotta Rossella 

 
 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 
partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle 
previsioni di cui degli Avvisi in premessa. 
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 
presente decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 



4 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, 
nonché sul sito dell’Istituzione Scolastica nell’apposita sezione, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

Articolo 3 (Convocazione) 

 

 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata, il giorno 25/02/2025 alle 
ore 12.00 presso i locali dell’ I.C “Ugo Foscolo” Carmignano di Brenta 

 
 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francesca 
Melfi 

 
firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs n.82/2005 
s.m.i. e norme collegate 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 


		2025-02-25T14:00:16+0100
	Francesca Melfi




